

合併現金流量表

截至 2007 年 12 月 31 日止年度

(以人民幣列示)

| | 附註 | 2007 人民幣千元 | 2006 人民幣千元 (重報— 附註1c) |
|-----------------------------|----|------------------|--------------------------------|
| 經營活動 | | | |
| 除稅前利潤 | | 1,644,250 | 1,214,096 |
| 調整： | | | |
| — 折舊及攤銷 | | 508,249 | 532,155 |
| — (撥回)/提取應收及其他 應收賬款的減值損失 | | (11,274) | 28,710 |
| — 物業、廠房及設備減值損失 | | — | 4,800 |
| — 存貨減值損失 | | 1,456 | 4,795 |
| — 利息收入 | | (119,396) | (123,201) |
| — 財務成本 | | 52,792 | 27,869 |
| — 應佔聯營公司利潤減虧損 | | (3,575) | 14 |
| — 負商譽 | | — | (4,039) |
| — 股息收入 | | (39,629) | (28,816) |
| — 出售投資及持有至到期投資的收益 | | (53,237) | (31,100) |
| — 其他投資的減值損失 | | — | 240 |
| — 出售物業、廠房及設備及其他資產的收益 | | (129) | (3,732) |
| — 物業、廠房及設備的重估減值 | | — | 135,629 |
| — 衍生金融工具的公允價值變動 | | 9,461 | — |
| — 匯兌損失 | | 15,461 | — |
| — 沖銷不用支付的債項 | | (11,623) | (6,920) |
| 營運資金變動前經營利潤 | | 1,992,806 | 1,750,500 |
| 存貨增加 | | (59,500) | (368,445) |
| 應收賬款及應收票據增加 | | (815,941) | (880,536) |
| 預付款及其他流動資產增加 | | (332,625) | (307,789) |
| 應付賬款及應付票據增加 | | 508,569 | 1,289,255 |
| 預收工程款減少 | | (159,286) | (387,653) |
| 預提費用及其他應付款增加/(減少) | | 911,699 | (134,210) |
| 經營產生的現金 | | 2,045,722 | 961,122 |
| 已付利息 | | (50,258) | (26,655) |
| 已收利息 | | 120,337 | 69,704 |
| 已付所得稅 | | (452,025) | (579,717) |
| 經營活動所得的現金淨額 | | 1,663,776 | 424,454 |

合併現金流量表

截至 2007 年 12 月 31 日止年度

(以人民幣列示)

| | 附註 | 2007 人民幣千元 | 2006 人民幣千元 (重報— 附註1c) |
|--------------------------|-------|--------------------|--------------------------------|
| 投資活動 | | | |
| 購入物業、廠房及設備及 其他資產所支付款項 | | (623,564) | (1,399,087) |
| 出售物業、廠房及設備及 其他資產所得款項 | | 73,549 | 301,684 |
| 收購子公司權益收到的現金淨額 | 38(a) | — | 16,139 |
| 購入投資所支付款項 | | (193,188) | (13,784) |
| 購入目標業務及資產所支付款項 | | (4,600,200) | — |
| 出售投資所得款項 | | 102,232 | 263,441 |
| 已收股息 | | 57,985 | 29,970 |
| 投資活動所用的現金淨額 | | (5,183,186) | (801,637) |
| 融資活動 | | | |
| 來自銀行及其他貸款的款項 | | 4,142,839 | 711,100 |
| 償還銀行及其他貸款 | | (1,752,720) | (694,445) |
| 已付股息 | | (643,830) | (780,366) |
| 所有者投入所得 | | 514,312 | 1,602,420 |
| 分配予所有者的款項 | | (53,353) | (851,547) |
| 收回所有者及其同系子公司的款項 | | — | 3,142,142 |
| 上市發行股票收入淨額和申請股款 的利息收入 | | — | 455,766 |
| 受限制存款的增加 | | (218,210) | — |
| 融資活動所得的現金淨額 | | 1,989,038 | 3,585,070 |
| 現金及現金等價物(減少)/增加淨額 | | (1,530,372) | 3,207,887 |
| 年初的現金及現金等價物 | | 8,163,755 | 4,955,868 |
| 匯率變動的影響 | | (1,131) | — |
| 年末的現金及現金等價物 | 31 | 6,632,252 | 8,163,755 |

重大非現金交易載於附註38(b)。

第99頁至第186頁的附註為本財務報表的組成部份。